

statsautiseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

CARMO A/S

Højvangen 19
3060 Espergærde

CVR-nr. 26 98 73 69

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22/05-2019



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 - 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 - 9 |
| Resultatopgørelse for 2018 | 10 |
| Balance pr. 31. december 2018 | 11 - 12 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018 | 13 |
| Noter | 14 - 15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | CARMO A/S Højvangen 19 3060 Espergærde |
| | CVR-nr.: 26 98 73 69 |
| | Hjemsted: Helsingør |
| | Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018 |
| Bestyrelse | Steen Ishøy, formand Claus Steenstrup Ishøy Anne Katrine Boelsmand Knud Carsten Bernhard Lønfeldt John Lindhardt Frandsen Per Brix |
| Direktion | Claus Steenstrup Ishøy |
| Revisor | Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør |
| | CVR-nr.: 30 19 52 64 |

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af produktion, udvikling og handel med plastprodukter, primært medical devices og ventiler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.745.310 kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 14.178.437 kr. pr. 31. december 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

Kerneforretningen forløber stabilt og virksomheden har været i stand til at tiltrække yderligere projekter.

Virksomheden forventes derfor i 2019 at fortsætte væksten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|-----------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 43.096.237 | 35.611.732 |
| Personaleomkostninger | 1 | -37.045.269 | -32.572.332 |
| Af- og nedskrivninger | | -2.595.103 | -1.766.025 |
| Resultat af ordinær drift | | 3.455.865 | 1.273.375 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -222.773 | -357.579 |
| Ordinært resultat før skat | | 3.233.092 | 915.796 |
| Skat af årets resultat | 3 | -487.782 | -421.772 |
| ÅRETS RESULTAT | | 2.745.310 | 494.024 |
| Resultatdisponering: | | | |
| Ekstraordinært udbytte | | 0 | 8.000.000 |
| Overført resultat | | 2.745.310 | -7.505.976 |
| | | 2.745.310 | 494.024 |

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

| | 2018 | 2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | kr. | kr. |
| AKTIVER | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 1.107.273 | 0 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | 0 | 43.440 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 1.107.273 | 43.440 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 10.552.720 | 10.693.128 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse mv. | 181.338 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 10.734.058 | 10.693.128 |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | 11.841.331 | 10.736.568 |
| Råvarer og hjælpematerialer | 4.400.109 | 2.776.572 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 9.641.673 | 10.081.327 |
| Varebeholdninger i alt | 14.041.782 | 12.857.899 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.305.333 | 7.345.410 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 291.101 |
| Andre tilgodehavender | 931.428 | 858.893 |
| Periodeafgrænsningsposter | 5.930 | 528.045 |
| Tilgodehavender i alt | 12.242.691 | 9.023.449 |
| Likvide beholdninger | 856.504 | 399.070 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | 27.140.977 | 22.280.418 |
| AKTIVER I ALT | 38.982.308 | 33.016.986 |

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital | 6 | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 864.273 | 0 |
| Overført resultat | | 12.814.164 | 11.176.127 |
| EGENKAPITAL I ALT | | 14.178.437 | 11.676.127 |
| Udskudt skat | | 2.199.000 | 1.932.000 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT | | 2.199.000 | 1.932.000 |
| Gæld til banker | | 2.236.750 | 548.008 |
| Forudbetalinger fra kunder | | 135.088 | 72.798 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.344.304 | 3.319.457 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 5.953.765 | 4.068.319 |
| Gældsforpligtelser til associerede virksomheder | | 1.746.931 | 2.130.644 |
| Skyldig selskabsskat | | 950.554 | 486.772 |
| Anden gæld | | 8.199.570 | 8.782.861 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 37.909 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 22.604.871 | 19.408.859 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT | | 22.604.871 | 19.408.859 |
| PASSIVER I ALT | | 38.982.308 | 33.016.986 |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Ejerskab | 9 | | |

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2018

| | 2018 kr. | 2017 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital: | | |
| Primo | 500.000 | 500.000 |
| Ultimo i alt | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger: | | |
| Tilgang i løbet af regnskabsåret | 864.273 | 0 |
| Afgang i løbet af regnskabsåret | 0 | 0 |
| Ultimo | 864.273 | 0 |
| Overført resultat: | | |
| Primo | 11.176.127 | 18.682.103 |
| Tilgang | 2.745.310 | 0 |
| Afgang | -1.107.273 | -7.505.976 |
| Ultimo i alt | 12.814.164 | 11.176.127 |
| Ekstraordinært udbytte: | | |
| Tilgang | 0 | 8.000.000 |
| Afgang | 0 | -8.000.000 |
| Ultimo | 0 | 0 |
| Egenkapital i alt | 14.178.437 | 11.676.127 |

ÅRSREGNSKAB

NOTER

| | 2018 kr. | 2017 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 34.240.153 | 30.147.138 |
| Pensioner | 2.696.380 | 2.216.184 |
| Omkostninger til social sikring | 864.202 | 439.987 |
| Andre personaleomkostninger | -755.466 | -230.977 |
| Personaleomkostninger | 37.045.269 | 32.572.332 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 79 | 75 |
| | | |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til associerede virksomheder | 21.611 | 10.644 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 201.162 | 346.935 |
| Finansielle omkostninger | 222.773 | 357.579 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 463.782 | 486.772 |
| Ændring i udskudt skat | 24.000 | -65.000 |
| Skat af årets resultat | 487.782 | 421.772 |
| | | |
| 4. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter: | | |
| Tilgang | 1.660.909 | 0 |
| Kostpris, ultimo | 1.660.909 | 0 |
| | | |
| Afskrivninger | -553.636 | 0 |
| Af- og nedskrivninger, ultimo | -553.636 | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi, ultimo | 1.107.273 | 0 |
| | | |
| Udviklingsprojekter under udførelse: | | |
| Kostpris, primo | 1.043.440 | 1.000.000 |
| Tilgang | 0 | 43.440 |
| Kostpris, ultimo | 1.043.440 | 1.043.440 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger, primo | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Afskrivninger | 43.440 | 0 |
| Af- og nedskrivninger, ultimo | 1.043.440 | 1.000.000 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi, ultimo | 0 | 43.440 |

ÅRSREGNSKAB

NOTER

| | 2018 kr. | 2017 kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| 5. Materielle anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: | | |
| Kostpris, primo | 34.401.022 | 32.597.096 |
| Tilgang | 1.857.619 | 2.715.215 |
| Afgang | 0 | -911.289 |
| Kostpris, ultimo | 36.258.641 | 34.401.022 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger, primo | -23.707.894 | -22.012.395 |
| Afskrivninger | -1.998.027 | -1.766.024 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivning på afhændede aktiver | 0 | 70.525 |
| Af- og nedskrivninger, ultimo | -25.705.921 | -23.707.894 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi, ultimo | 10.552.720 | 10.693.128 |
| | | |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver: | | |
| Tilgang | 181.338 | 0 |
| Kostpris, ultimo | 181.338 | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi, ultimo | 181.338 | 0 |

6. Selskabskapital

Selskabskapitalen er opdelt i aktier á 1 kr. eller multipla heraf.

7. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Virksomheden har påtaget sig leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt 4.334 t.kr. i uopsigelighedsperioden.

Leasingkontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 70 måneder.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant på 2,5 mio.kr. til sikkerhed for bankgæld med sikkerhed i tilgodehavender og varebeholdninger.

Ejerpantebreve på i alt 4,8 mio.kr. med pant i goodwill er stillet til sikkerhed for bankgæld.

De pantsatte aktiver er ligeledes stillet til sikkerhed for koncernselskabernes bankgæld.

9. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets kapitalejefortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Carmo Holding ApS
Højvangen 19
3060 Espergærde